PAGE
4

П с к о в с к а я   о б л а с т ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОСТРОВ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2016 г.  № 64-А

	Об утверждении Нормативов обеспечения функций Администрации городского поселения «Остров»

В целях реализации пункта 2 постановления Администрации городского поселения «Остров» от 15 июня 2016 года № 62-А «Об определении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации городского поселения «Остров» и в соответствии с постановлением Администрации городского поселения «Остров» от 18 января 2016 года № 7-А «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрации городского поселения «Остров», содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», Администрация городского поселения «Остров»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

   1. Утвердить прилагаемые Нормативы обеспечения функций Администрации городского поселения «Остров».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского поселения «Остров».

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2016 г.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации городского
поселения «Остров»                                                                       С.Е.Леоненко
Приложение № 1

к постановлению Администрации

городского поселения «Остров»
от  15.06.2016 г.  № 64-А
Нормативы

обеспечения функций Администрации городского поселения «Остров», применяемые

при расчете нормативных затрат на обслуживание

абонентских номеров и затрат на приобретение средств
подвижной связи и услуг подвижной связи
	Категории должностей государственной гражданской  службы области
	Количество абонентских номеров для средств подвижной связи*
	Цена приобретения средств связи
	Ежемесячные расходы на услуги связи

	Категория «руководители»
	4 единицы

	не более 10 тыс. рублей за 1 единицу
	не более 3 тыс. рублей за 1 единицу

	Категория «специалисты»
	1 единица
	не более 5 тыс. рублей за 1 единицу
	не более 1 тыс. рублей за 1 единицу

*Потребность обеспечения Администрации средствами связи определяется исходя из прекращения использования имеющегося средства связи вследствие его  морального или физического износа, но не более количества, указанного в графе 2 настоящего приложения.
Нормативы

обеспечения функций Администрации городского поселения «Остров», применяемые

при расчете нормативных затрат на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	Наименование оргтехники
	Количество единиц*
	Предельная цена за 1 единицу

	Принтер лазерный
	50
	7 000 рублей

	Многофункциональное устройство для печати,  копирования и сканирования в формате А-4
	4
	13 000 рублей

	Сканер
	6
	6 000 рублей

*Потребность обеспечения Администрации принтерами, многофункциональными устройствами и копировальными аппаратами (оргтехники) определяется исходя из прекращения использования имеющихся принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) вследствие их  морального или физического износа, но не более норматива, указанного в графе 2 настоящего приложения.

Нормативы

обеспечения функций Администрации городского поселения «Остров», применяемые

при расчете нормативных затрат на приобретение компьютеров и ноутбуков
	Наименование
	Количество единиц*
	Предельная цена за 1 единицу

	Компьютер в сборе
	50
	43 000 рублей

	Акустическая система
	3
	800 рублей

	Веб камера
	2
	1 800 рублей

	Ноутбук
	8
	40 000 рублей

*Потребность обеспечения Администрации компьютерами и ноутбуками определяется исходя из прекращения использования имеющихся компьютеров и ноутбуков вследствие их  морального или физического износа, но не более норматива, указанного в графе 2 настоящего приложения.

Нормативы

обеспечения функций Администрации городского поселения «Остров», применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение

носителей информации
	Наименование
	Количество единиц*
	Срок эксплуатации в годах
	Предельная цена за 1 единицу

	Оптический носитель (компакт-диск)
	200 штук
	1
	20 рублей

	Флэш-карта, USB флэш - накопитель
	по 1 единице в расчете на 1 работника
	3
	500 рублей

*Потребность обеспечения Администрации носителями информации определяется исходя из прекращения использования имеющихся носителей информации вследствие их  физического износа или истечением срока эксплуатации, но не более норматива, указанного в графе 2 настоящего приложения.
Нормативы

обеспечения функций Администрации городского поселения «Остров», применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение

мебели
	Наименование
	Количество единиц*
	Предельная цена за 1 единицу

	Рабочее место муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы  категории «руководитель»

	Кресло рабочее
	1 единица - на 1 муниципального  служащего
	9 000 рублей

	Стол руководителя
	1 единица - на 1 муниципального служащего
	13 000 рублей

	Стол приставной для заседаний
	1 единица - на 1 муниципального служащего
	6 000 рублей

	Тумба к рабочему столу
	2 единицы - на 1 муниципального  служащего
	2 500 рублей

	Шкаф для одежды
	1 единица - на 1 кабинет
	5 500 рублей

	Стеллаж для документов

(с элементами стекла)
	2 единицы - на 1 муниципального  служащего
	5 500 рублей

	Стеллаж открытый

	2 единицы - на 1 муниципального  служащего
	4 500 рублей

	Стул для посетителей
	до 15 единиц - на 1 кабинет
	900 рублей

	Рабочее место муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы  категории «специалисты»

	Стол рабочий
	1 единица - на 1 муниципального  служащего
	7 000 рублей

	Кресло рабочее
	1 единица - на 1 муниципального  служащего
	1 800 рублей

	Тумба к рабочему столу
	2 единицы - на 1 муниципального  служащего
	2 500 рублей

	Шкаф для одежды
	1 единица - на 1 кабинет
	3 500 рублей

	Шкаф для документов
	2 единицы - на 1 кабинет
	3 500 рублей

	Стеллаж для документов

(с элементами стекла)
	2 единицы - на 1 кабинет
	4 500 рублей

	Стеллаж открытый
	1 единица - на 1 кабинет
	3 500 рублей

	Стул для посетителей
	до 5 единиц - на 1 кабинет (и более при необходимости)
	900 рублей

	Приемная

	Стол рабочий
	1 единица
	7 000 рублей

	Кресло рабочее
	1 единица
	1 800 рублей

	Тумба к рабочему столу
	2 единицы
	2 500 рублей

	Шкаф для одежды
	2 единицы
	3 500 рублей

	Стул для посетителей
	до 10 единиц
	900 рублей

	Вешалка напольная
	1 единица
	1 000 рублей

*Потребность обеспечения Администрации мебелью определяется исходя из прекращения использования имеющейся мебели вследствие ее  физического износа, но не более норматива, указанного в графе 2 настоящего приложения.
Нормативы

обеспечения функций Администрации городского поселения «Остров»,  применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение

канцелярских принадлежностей
	Наименование
	Единица измерения
	Количество единиц*
	Периодичность получения
	Предельная цена за 1 единицу

	Лоток для бумаг (горизонтальный/

вертикальный)
	шт.
	5 единиц - на 1 муниципального  служащего, замещающего должность муниципальной службы категории «руководитель» или «специалист»
	1 раз в 3 года
	150 рублей

	Бумага офисная А-4
	пачка по 500 листов
	3 единицы - на 1 муниципального  служащего, замещающего должность муниципальной службы категории «руководитель» или «специалист»
	1 раз в квартал
	225 рублей

	Бумага для факса
	рулон
	25 единиц
	1 раз в год
	100 рублей

*Потребность обеспечения Администрации канцелярскими принадлежностями  определяется, исходя из периодичности их получения, но не более норматива, указанного в графе 2 настоящего приложения.
[image: image1.wmf]сип

З